FREGUESIA DE FAJÃO-VIDUAL
MUNICIPIO DE PAMPILHOSA DA SERRA

ATA Nº 2

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL

COMUM, PARA CONTRATAÇÃO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE

TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS, A TERMO INDETERMINADO, DE UM

COLABORADOR NA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE

OPERACIONAL – CANTONEIRO DE LIMPEZA.

Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu na sede

da Junta de Freguesia de Fajão-Vidual, o Júri do procedimento concursal comum, para

contratação, na modalidade de Contrato de Trabalho em Funções Públicas, por Tempo

Indeterminado, de um colaborador na Carreira/Categoria de Assistente Operacional –

Cantoneiro, por despacho de seis de abril de dois mil e vinte e cinco, constituído, pelos

seguintes membros César Filipe das Neves Simão, secretário da Junta de Freguesia,

Vitor Manuel Batista Pereira, assistente operacional da Junta de Freguesia e Ana Rita

Baptista de Almeida Costa, Assistente Técnica da Câmara Municipal de Pampilhosa da

Serra, a fim de se apreciar as candidaturas ao procedimento em epígrafe e elaborar a

respetiva lista de admissão.

Iniciada a reunião pelas dez horas, o Júri apreciou as candidaturas e elaborou a lista

de candidatos admitidos e excluídos da seguinte forma:

• Candidatos admitidos com relação jurídica de emprego público:

- Mário Rui Nogueira Batista

• Candidatos admitidos sem relação jurídica de emprego público:

Não há.

• Candidatos excluídos com relação jurídica de emprego público:

Não há.

• Candidatos excluídos sem relação jurídica de emprego público:

Não há.

O Júri deliberou, dar conhecimento da lista de admissão a todos os candidatos ao

procedimento concursal, afixando-a no expositor da Sede de Freguesia e enviando-a a

cada candidato.

Deliberou ainda, nos termos do acordo com nº 2 do artigo 36.º da LTFP, e com o

artigo 17.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de Setembro, convocar os candidatos para a

realização da Avaliação Curricular e a Entrevista de Avaliação de Competências.

FREGUESIA DE FAJÃO-VIDUAL
MUNICIPIO DE PAMPILHOSA DA SERRA

E por não haver mais assuntos a tratar, foi dada por encerrada a reunião, dela se

lavrando a presente ata, que depois de lida em voz alta e achada conforme vai ser

assinada por todos os membros do Júri.

Fajão, 15 de abril de 2025

O Júri

Presidente: _________________________________

           (César Filipe Neves Simão)

1º Vogal: ___________________________________
          (Vitor Manuel Batista Pereira)

2º Vogal: ___________________________________
           (Ana Rita Baptista de Almeida Costa)